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جابجایی 
رییس جمهور

■  بامسوولیت سردبیر

به  ایران  در  جمهور  روسای  جابجایی 
کارگزاران  ماه  تا شش  طور معمول سه 
را دچار بی انگیزگی می کند. این اتفاق 
اگر چه با حادثه پیش آمده برای رییس 
خود  به  دیگری  شکل  فقید  جمهور 
گرفته است، اما از زمان انتخابات تا به 
اکنون و تا بیش از سه ماه دیگر که وزرا، 
استانداران، فرمانداران و دهها مدیر میانی 
شوند،  می  تغییر  دچار  دست  پایین  و 
خواهند  رخوت  در  ناخواسته  مدیران 
بود. این اشکال البته ربطی به کارگزاران 
ندارد و نمی توان آنها را متهم کرد، طبع 
جابجایی قدرت این چنین است و باید 
راه حلی در ساختار حکمرانی برای آن 
پیدا کرد والا با توصیه های اخلاقی و 
این مشکل وا شدنی  اندرز، گره  پند و 
نیست. باید امورات را به گونه ای سر و 
سامان داد که جابجایی ارکان قدرت و 
مدیریت ها در کمتر از چند روز انجام 
نشود.  ضایع  شهروندان  حقوق  تا  شود 
مدیریت  مقام  بالاترین  در  تزلزل  زیرا 
اجرایی کشور تا پایین ترین رده زندگی 
سوزاندن  کند.  می  متاثر  را  شهروندان 
تغییر  برای  چنین  این  هایی  فرصت 
در بازیکنان قدرت، در جهانی که برای 
اتفاقی  کند،  می  ریزی  برنامه  ها  دقیقه 
که  است  پذیرش  غیرقابل  و  عجیب 
باید برای آن چاره اندیشی کرد و به نظر 
می آید تنها راه حل برای چنین اقدامی، 
اداره حزبی کشور است، تا کشور  هم 
از آفتاب پرست های فرصت طلب در 
امان باشد و هم دریوزگان قدرت نتوانند 
از آب گل آلود ماهی دلخواه صید کنند 
و از طرفی بازیگران قدرت با برنامه ریزی 
ببرند.  پیش  را  امورات  بینی  پیش  و 
در  باید  پذیرفت حکمرانی خوب  باید 
خدمت شهروندان باشد و در این راه باید 
قدر فرصتها را دانست و به آن توجه کرد. 
که  است  قدرت  از  شهروندان  رضایت 
عمومی  اداره  برای  را  شرایط  تواند  می 
کشور تسهیل کند و اولین گام در این 

راه، شناخت قدر فرصت هاست.

یادداشت اول
خیام بخوانیم

برگزاری شیرخوارگان 
حسینی در ۱۵ بقعه متبرکه 

 تلاش 
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مهران قجری- باغات کردکوی، بندرگز و 
گرگان مورد هجمه آفت مگس مدیترانه ای 
قرار گرفته است و در صورتی که کنترل 
مگس  یابد.   گسترش  می تواند  نشود، 
مدیترانه ای از خطرناک ترین آفاتی است 
که می تواند به بیش از ۲۵۰ گونه گیاهی 
مدیر  کند.  وارد  خسارت  درصد   ۹۰ تا 
حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان با 
اشاره به مشاهده آفت مگس مدیترانه ای 
در باغ های گلستان بر ضروری بودن انجام 
است.  کرده  تاکید  سمپاشی  عملیات 
بیشترین  است،  گفته  حق نما  کیانوش 
آلودگی باغ ها در مناطق غربی استان مانند 
بندرگز، کردکوی و گرگان مشاهده شده 
است و در مجموع حدود ۲۲ هزار هکتار 
باغ مستعد آلودگی در استان وجود دارد. او 
افزود: سال گذشته ۲ دستگاه سمپاش برای 
این شهرستان ها خریداری و برای انجام 
باغداران  اختیار  در  سمپاشی  عملیات 
قرار داده می شود. کارشناسان می گویند: 
باید جمع  از خسارات  پیشگیری  برای 
آوری میوه های آفت زده و از بین بردن آن، 
شخم زدن سطحی باغ به ویژه قسمت 
سایه انداز آن، استفاده از تله، طعمه پاشی 
و در نهایت سموم توصیه شده، بهره برد 
و بهترین وقت برخورد با این مگس ها 
نیز دقیقا اواخر تیرماه و اوایل مرداد است.

دار  میوه های هسته  بهتر است  بنابراین 

هرچه زودتر برداشت شود. استان گلستان 
۳۲ هزار هکتار اراضی باغی دارد و بی 
توجهی به این آفت می تواند خسارات 
عمیقی بر جای بگذارد. لازم به ذکر است، 
مگس مدیترانه یکی از مخرب ترین آفات 
حشرات جهان است. به دلیل پراکندگی 
وسیع آن در سراسر جهان، تکثیر بسیار 
سریع، توانایی آن برای تحمل آب و هوای 
سردتر نسبت به سایر گونه های مگس 
میوه های گرمسیری و طیف وسیعی از 
میزبانان، در بین گونه های مهم اقتصادی 
مگس  دارد.  را  اول  رتبه  میوه،  مگس 
مدیترانه ای از آفات خطرناک و مضر برای 
باغات میوه و مرکبات شمال کشور است. 
میوه  از  بسیاری  از  ای،  مدیترانه  مگس 
های برگریز، نیمه گرمسیری، گرمسیری و 
برخی سبزیجات تغذیه و رشد می کنند. 

اگرچه ممکن است آفت اصلی مرکبات 
باشد، اما اغلب آفت جدی برای برخی از 
میوه های برگریز مانند هلو، گلابی و سیب 
است. مگس های مدیترانه ای از مغز میوه 
های میزبان تغذیه می کنند، گاهی اوقات در 
داخل آن تونل می کنند و در نهایت کل میوه 
را به یک توده آبدار و غیرقابل خوردن تبدیل 
می کنند. در برخی از کشورهای مدیترانه 
ای، تنها گونه های اولیه مرکبات رشد می 
کنند، زیرا مگس ها آنقدر سریع رشد می 
کنند که میوه های فصل پایانی آنقدر زیاد 
آلوده می شوند که قابل فروش نیستند. 
برخی از مناطق تقریباً ۱۰۰درصد آلودگی به 
میوه های هسته دار داشته اند. برداشت قبل 
از بلوغ کامل نیز در مناطق مدیترانه ای انجام 
می شود که عموماً با این مگس میوه آلوده 
هستند. لذا تأثیرات مخرب اقتصادی برای 

تولیدکنندگان میوه و سبزی شامل کاهش 
های  هزینه  افزایش  کیفیت،  و  عملکرد 
کنترل و از دست دادن بازارها، موجب گردید 
که در بسیاری از کشورها مقرراتی در مقابله 
با آن وضع شود. منشاء مگس مدیترانه ای، 
در آفریقای جنوبی است. از سال ۱۸۸۰ 
در سراسر منطقه مدیترانه، جنوب اروپا، 
آمریکای  غربی،  استرالیای  میانه،  خاور 
گسترش  هاوایی  و  مرکزی  و  جنوبی 
یافته است. به طور کلی، در بیشتر مناطق 
گرمسیری و نیمه گرمسیری جهان یافت 
می شود. این گونه، سریعتر و بیشتر از 
گسترش  میوه  مگس  های  گونه  سایر 
دما  به  بستگی  آن  فعالیت  یافته است. 
دارد. در اواخر بهار، تابستان و پاییز فعال 
سردسیر  مناطق  در  زمستان،  در  است. 
تواند غیرفعال شود. مگس ها می  می 
توانند به عنوان بزرگسالان، تخم ها و در 
میوه ها و یا شفیره ها در زمین، زمستان 
در  بزرگسال  های  کنند. مگس  گذرانی 
زمستان، زمانی که دمای هوا از ۱۲ درجه 
سانتی گراد فراتر می رود، فعال هستند. 
بزرگسالان  بهار،  در  هوا  دمای  افزایش  با 
شروع به بیرون آمدن از زمین می کنند 
و مگس های زمستانی در حال فعالیت 
شروع  زمان  آن  در  کنترل  اگر  هستند. 
نشود، جمعیت مگس ها افزایش یافته 
و در اواخر فصل مشکل ایجاد می کند.

هجوم مگس 
مدیترانه ای   

چالش اوقات فراغت 
مجازی کودکان و نوجوانان
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۲

پشه آئدس و تب  دنگی در گلستان 
مشاهده نشده است

طوق بندان آئین 
چندصد ساله گرگانی ها 

ررشدچشمگیر برداشت
 گندم در گلستان

3

 

مزون نوژا 
در خدمت همشهریان عزیز 
دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم
 شامل مانتو، شلوار  ، مقنعه و  انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت 9 الی ۱4- میر مجیدی

nozhaa_collection
09393016172  -01732324802 

www.golshanemehr.com



 2www.golshanemehr.com2803 اخبار / جامعه   چهارشنبه 20 تیر ماه ۱۴03/ سال بیست و پنجم / شماره

خبر

برگزاری شیرخوارگان حسینی در 
۱۵ بقعه متبرکه 

 

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان گلستان از برگزاری شیرخوارگان حسینی 
در ۱۵ بقعه متبرکه استان خبر داد. به گزارش 
ابوالفضل  الاسلام  حجت  عمومی،  روابط 
کوهساریان اظهار کرد: یکی از ویژه برنامه هایی که 
مجموعه سازمان اوقاف و امور خیریه در سطح 
بقاع متبرکه برگزار می کند مراسم شیرخوارگان 
حسینی است. وی افزود: این مراسم در نخستین 
جمعه ماه محرم جهت بزرگداشت مقام حضرت 
علی اصغر )ع( برگزار می شود. معاون فرهنگی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه استان گلستان 
گفت: امسال ویژه برنامه شیرخوارگان حسینی در 
۱۵ بقاع شاخص با کمک هیأت های مذهبی و 
استفاده از ظرفیت مبلغان و ذاکران اهل بیت)ع( 

در سطح بقاع متبرکه برگزار خواهد شد. 

پشه آئدس و تب  دنگی در گلستان 
مشاهده نشده است

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
خاطرنشان کرد: تاکنون پشه آئدس و بیماری با 
علائم تب  دنگی در این استان دیده نشده است. 
به گزارش روابط عمومی، موسی الرضا شبیهی 
اظهار کرد: در بررسی های به عمل آمده چک 
حشره شناسی، تاکنون پشه آئدس در استان 
دیده نشده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
نگرانی  اینکه جای  بیان  با  پزشکی گلستان 
نیست، اضافه کرد: پاکسازی محل هایی که آب 
راکد وجود دارد می تواند به پیشگیری کمک 
و   ها  گلدان  زیر  های  ماندگی  آب  وی  کند. 
لاستیک های فرسوده را زیستگاه های خوبی برای 
پشه آئدس برشمرد و تصریح کرد: مردم نسبت 

به امحای لاستیک های فرسوده اقدام کنند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان 
در  گندم  برداشت  درصدی   ۲۱۳ رشد  از 
این استان خبر داد و گفت: برداشت گندم 
در گلستان از مرز یک میلیون و ۷۱ هزار 
تن عبور کرده است. به گزارش مهر، روح 
در  گندم  برداشت  کرد:  اظهار  مهری  الله 
گلستان از مرز یک میلیون و ۷۱ هزار تن 
عبور کرده که تحویل این میزان گندم در 
این مدت در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته ۲۱۳ درصد افزایش داشته است. وی 
با اشاره به اینکه برداشت گندم تا اواخر مرداد 
ادامه  استان  اواسط شهریور در  یا حتی  و 
بینی می شود این میزان  دارد، افزود: پیش 
گندم تولید شده در استان تا پایان فصل 

برداشت به بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن برسد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 

استان گلستان گفت: در حال حاضر ۹۷ 
درصد از مراکز خرید گندم در استان به 

فعالیت خود پایان دادند و تنها ۳ مرکز 
تحویل  برای  بالادست  مناطق  در  خرید 
گندم در استان مستقر هستند. وی یادآور 
شد: از میزان یک میلیون و ۷۱ هزار تن 
شده  خریداری  کشاورزان  از  که  گندمی 
بار میزان ۲۰۰ هزار  برای نخستین  است 
ذخیره  دولتی  بخش  سیلوهای  در  تن 
گذشته ۶۷  سال  در  رقم  این  اینکه  شده 
هزار تن بود. مهری با اشاره به اینکه ۵۰ 
گلستان  کاران  گندم  مطالبات  از  درصد 
پرداخت شد، اظهار کرد: منتظریم دریافت 
مطالبات برخی از استان هایی که بعد از 
تا  برسد  درصد   ۵۰ به  هستند  گلستان 
انجام شود. استان  برای  واریزی ها  مجدداً 

گلستان میزبان لیگ کانون های
 والیبال دختران زیر ۲۰ سال کشور

 رییس هیات والیبال گلستان گفت: رقابت های لیگ 
کانون های والیبال دختران زیر ۲۰ سال کشور، در یکی از 
گروه های  هشت گانه در این استان برگزار خواهد شد. به 
گزارش روابط عمومی، عیسی سنگدوبینی اظهار کرد: در 
پی درخواست هیات والیبال گلستان برای میزبانی این 
رقابت ها، این درخواست مورد موافقت قرار گرفت و ابلاغ 
شد. وی بیان کرد: براین اساس در گروه میزبانی گلستان 

چهار تیم ماهان، منتخب شهر بناب، کشت و صنعت 
پادیاب و کانون گل نرگس آزادشهر حضور دارند. وی 
خاطرنشان کرد: مرحله نخست لیگ کانون های والیبال 
دختر زیر ۲۰ سال کشور پنجم تا دهم مرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار 
خواهد شد. رییس هیات والیبال گلستان گفت: تیم های 
مهمان عصر روز پنجشنبه چهارم مرداد ماه، وارد استان ها و 
شهرهای میزبان خواهند شد. سنگدوبینی افزود: مسابقات 

دور مقدماتی به صورت رفت و برگشت خواهد شد. وی 
ادامه داد: در پایان مرحله مقدماتی از هر منطقه ۲ تیم به 
مرحله دوم صعود خواهند کرد تا طبق جدول با قرار گرفتن 
در چهار گروه چهار تیمی رقابت های خود را به صورت 
دوره ای برگزار می کنند. وی اضافه کرد: در پایان مرحله دوم نیز 
۲ تیم برتر هر گروه، به مرحله صعود می کنند و این بازی ها 
تا اتمام مسابقات به میزبانی یک منطقه برگزار می شود.

از این رفتارهای 
کودک خود نترس

طبیعی  اما  رسد  می  نظر  به  عجیب 
است. بازی تخیلی برای کودک طبیعی 
و سرگرم کننده تلقی می شود و مهارت 
های اجتماعی، عاطفی، شناختی و حرکتی 
ایرنا  گزارش  .به  کند  می  تقویت  را  او 
از والدین ممکن است  زندگی، بسیاری 
تعجب کنند که رفتارهایی مانند مکیدن 
یا کوبیدن سر در میان کودکان  شست 
خردسال عادی و رایج است. اگر فرزندتان 
انجام  را  دیگر  رفتارهای  یا  رفتارها  این 
اضطراب  احساس  است  محتمل  دهد، 
و گاهی انزجار یا خجالت را دارد تجربه 
می کند. اما جای نگرانی نیست، زیرا این 

رفتارها و سایر رفتارها بین سنین یک تا 
سه سالگی عادی و رایج تلقی می شوند 
و با رشد ذهنی کودک مرتبط هستند و 
به همین دلیل ممکن است با گذشت 
زمان این رفتارها کاهش یابد. اگر بعد از 
نگران  کند،  پیدا  ادامه  سنی  مرحله  این 
کننده است و توصیه می شود در مورد 
رفتار کودک با روانشناس مشورت کنید. 
شناخت این رفتارها، علل احتمالی آنها و 
نحوه برخورد با آنها گام مهمی در کاهش 
احساس اضطراب و شرم والدین است.

ضربه به سر
احساس  که  زمانی  شما  کودک  اگر 
یا خستگی  آلودگی  عصبانیت، خواب 
می کند به ضربه زدن به زمین یا دیوار 
متوسل می شود، این رفتار ممکن است 
باعث نگرانی شما در مورد امنیت کودک 
شود، اما این یک رفتار عادی و رایج در بین 
کودکان است و نیازی به نگرانی نیست. 
نباش مگر زمانی که به خودش  نگران 
صدمه بزند. هدر ویتنبرگ، دکتر روانشناس، 
دلیل ضربه زدن کودکان به سرشان را  اینطور 
توضیح می دهد. ضربه زدن به سر نیز می 
تواند برای کودک آرامش بخش باشد. او 
توصیه میکند که هنگامی که کودک این 
کار را انجام میدهد از اظهار نظر در مورد 
این رفتار خودداری کنید تا هر زمان که نیاز 
به جلب توجه داشت، آن را تکرار نکند.

بازی تخیلی
صحبت کردن کودک با خود یا دوستان 
خیالی اش، بازی با صدای بلند با آنها و 
دادن نام و شخصیت به آنها حتی اگر 
سایر  حضور  وجود  با  که  دهد  ترجیح 
بپردازد،  اش  خیالی  همبازی  به  کودکان 
امری بسیار عادی تلقی می شود و جای 

نگرانی نیست. بازی تخیلی نه تنها برای 
کودک طبیعی و سرگرم کننده تلقی می 
شود، بلکه به تقویت مهارت های اجتماعی، 
نیز  کودک  و حرکتی  شناختی  عاطفی، 
کاندیس  که  همانطور  کند،  می  کمک 
جونز، متخصص اطفال آمریکایی اشاره کرد.

برهنه شدن کودک
تمایل کودکان به درآوردن لباس و برهنه 
ماندن می تواند ناشی از تمایل آنها به 
یادگیری تفاوت های جنسیتی و کشف 
بدن آنها باشد. در این صورت باید به کودک 
قبول  غیرقابل  رفتار  این  که  داد  آموزش 
است و بدون تنبیه یا خجالت کشیدن 
در مقابل دیگران و قرار گرفتن در معرض 
گاهی  شد.  خواهد  رفع  صحیح  رفتار 
اوقات ممکن است به این دلیل باشد که 
لباس هایشان راحت نیست. کارا کیف، که 
دارای دکترای روان شناسی کودک و نوجوان 
حساسیت  که  می دهد  توضیح  است، 
زیرا  است،  رایج  کودکان  بین  در  حسی 
ممکن است به راحتی با برخی صداها 
آشفته شوند. احساسات بدنی و دما، ممکن 
است پیراهن های خشن که ناراحت کننده 
هستند را تحمل نکنند و کودک هر لحظه 
بخواهد از شر آنها خلاص شود. او توصیه 
که  لباسی  های  پارچه  به  که  کند  می 
کودک ترجیح می دهد توجه کنید و به 
او اجازه دهید لباس خود را انتخاب کند. 
همچنین می توان زمان ها و مکان های 
مناسب برهنه شدن را در صورت تمایل 
به او آموزش داد. اگرچه رفتار برهنگی در 
میان کودکان رایج و عادی تلقی می شود، 
اما باید به رفتار کودک توجه شود و سوزان 
هانت، استاد روانشناسی، در این باره می 
گوید: یکی از نشانه هایی که زنگ خطر 
را به صدا در می آورد این است که والدین 

متوجه وجود رفتار جنسی با سایر کودکان 
ادامه رفتار برهنگی او شوند. کودکان  یا 
معمولاً به تغییر جهت پاسخ می دهند، اما 
اگر رفتار ناسالم ادامه پیدا کند، ممکن است 
یک زنگ خطر باشد، در این لحظه است 
که باید با یک متخصص مشورت شود.
شخصی اندام  به  زدن  دست 
یکی دیگر از رفتارهای عجیب و غریب 
رایج در بین کودکان، قرار دادن دست هایشان 
در ناحیه خصوصی یا داخل شلوار است و 
ممکن است علیرغم تلاش های مادر برای 
منحرف کردن یا تنبیه آن ها، این رفتار را به 
راحتی متوقف نکنند. حتی ممکن است 
این موضوع احساس ناامیدی و شرمندگی 
والدی که فرزندش را حین انجام این رفتار 
ببیند، را افزایش دهد که حتی ممکن است 
توهین آمیز به نظر برسد. این رفتار صرفاً 
به دلیل کنجکاوی کودکان و تلاش آنها 
به  آنها است و جونز  برای کشف بدن 
والدین توصیه می کند که این رفتار کودک 
را نادیده بگیرند یا توجه خود و کودک را 
به چیز دیگری منحرف کنند و از ایجاد 
هیاهو در مورد این رفتار خودداری کنند.

مکیدن لباس
برخی از کودکان لباسشان را تا زمانی 
و  مکند  می  شوند  خیس  خیلی  که 
بین  در  رایج  طبیعی  رفتار  یک  این 
کودکان و خردسالان است. مونال پاتل، 
تحریک  که  گوید  می  روان درمانگر 
دهان نقش مهمی در رشد کودک دارد 
از مکیدن برای  ابتدای زندگی اش  از  و 
رفع نیازهای اولیه غذا و نوشیدنی استفاده 
می کند و بعداً ممکن است برای آرام کردن 
خود، به شکل مکیدن انگشت شست یا 
جویدن لباس به همین رفتار روی بیاورد.

ررشدچشمگیر برداشت گندم در گلستان

www.golshanemehr.com
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کاهش 3 تا ۵ درجه ای دما 
تا پایان هفته 

کارشناس هواشناسی گلستان گفت: دمای هوا 
تا پایان هفته حدود ۳ تا ۵ درجه کاهش می 
یابد که این شرایط ناپایدار جوی برای روزهای 
پایانی هفته تقویت خواهد شد. به گزارش روابط 
عمومی، مهدیه اصحابی اظهار کرد: بر اساس 
الگوهای پیش یابی، تا پایان هفته گاهی منطقه 
تحت تأثیر نفوذ جریانات شمالی قرار می گیرد.

وی افزود: بنابراین شرایط برای رشد ابر و احتمال 
رگبارهای ملایم و پراکنده فراهم است. کارشناس 
هواشناسی گلستان گفت: دمای هوا نیز تا پایان 
هفته حدود ۳ تا ۵ درجه سانتیگراد کاهشی 
می شود که این شرایط ناپایدار جوی برای روزهای 

پایانی هفته تقویت خواهد شد. 

نوسازی آسفالت کمربندی گرگان 
نیازمند 4 هزار تن قیر است

معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
گرگان گفت: آسفالت فعلی کمربندی گرگان 
به دلیل تردد بالای ماشین آلات سنگین دچار 
آسیب دیدگی زیادی شده که نوسازی و بهسازی 
آن نیازمند ۴ هزار تن قیر برای روکش آسفالت 
است. به گزارش روابط عمومی، مقداد صادقیان 
گفت: مکاتبات برای دریافت این میزان قیر انجام 
شده و به محض تایید و در اختیار قرار دادن، 
پروژه آسفالت کمربندی آغاز می شود. وی افزود: 
راه اندازی کنار گذر )کمربندی شمالی( گرگان- 
کردکوی در کاهش بار ترافیک سنگین عبوری 
خواهد  بسزایی  نقش  آسفالتی  رویه  عمر  و 
داشت که فاز یک آن در مرحله بهره برداری 
است.  صادقیان ادامه داد: در برخی از کوچه ها 
و محله های شهر گرگان به دلیل نوسازی و یا 
در حال ساخت بودن ساختمانها اجرای روکش 
آسفالت  توجیه ندارد، چرا که این آسفالت ها 
به دلیل حفاری و نصب انشعاب تاسیسات، 
بر  این مسأله علاوه  که  مجدد حفاری شده 
هزینه، روکش های آسفالتی را هم دچار آسیب 
می سازد. وی خاطرنشان کرد: به رغم فعالیت 
های انجام شده در زمینه نوسازی و لکه گیری 
خیابان ها، معابر و کوچه ها اما همچنان به 
این روند در  ادامه  قیر  تهیه  دلیل مشکلات 
افتند. صادقیان  می  تعویق  به  مقاطع  برخی 
ادامه داد: به همین دلیل  مقرر شده ۳ هزار و 
۴۰۰ تن قیر از طرف وزارت کشور در اختیار 
شهرداری گرگان قرار بگیرد. با این تخصیص 

۶۸هزار تن آسفالت تولید خواهد شد

ثبت نام متقاضیان زیارت اربعین 
در سامانه سماح الزامی است 

 جانشین مدیریت حج و زیارت گلستان با اشاره به آغاز 
فعالیت سامانه سماح از روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه جاری، 
جزئیات ثبت نام برای تشرف به زیارت اربعین را تشریح 
کرد. به گزارش روابط عمومی، محمدرحیم ملاح اظهار کرد: 
متقاضیانی که امسال قصد تشرف برای زیارت اربعین را 
دارند باید با مراجعه به سامانه سماح ثبت نام کنند. متقاضیان 
ضمن ثبت نام در سامانه می توانند بسته بیمه ای خود را به 

دلخواه در بسته های ۸۰۰ هزار ریالی، ۹۰۰ هزار ریالی و یک 
میلیون ریالی انتخاب کنند و با پرداخت حق بیمه، خود 
را تحت پوشش خدمات بیمه قرار دهند. وی تاکید کرد: 
زائرانی که قصد تشرف به زیارت اربعین را دارند باید از 
گذرنامه معتبر استفاده کنند و تاریخ رفت و برگشت خود 
را در سامانه سماح مشخص کنند. جانشین مدیریت حج 
و زیارت گلستان خاطرنشان کرد: افرادی که با وسیله نقلیه 

شخصی به زیارت اربعین می روند باید مرزهای ورودی و 
خروجی خود را مشخص کنند. ملاح گفت: دفاتر زیارتی 
استان گلستان همچون سنوات گذشته به صورت ۲۴ 
ساعته آماده پاسخگویی متقاضیان زیارت اربعین هستند. 
زودتر  اربعین خواست هر چه  گلستانی  زائران  از  وی 
ثبت نام خود را نهایی کنند تا در صورت بروز مشکل در 
گذرنامه و دیگر موارد، بتوانند اقدامات لازم را انجام دهند.

هر ساله با فرا رسیدن ماه محرم در هر کوی 
و برزن از سرزمین ایران، فریاد سوگواری برای 
شهدای کربلا به آسمان می رود که گرگان نیز 
از این قائده مستثنی نیست و مراسم سنتی و 
دیرینه طوق بندان برجای مانده از دوران صفویه 
برگزار  شهر  این  قدیم  بافت  محلات  در 
می شود. به گزارش ایرنا، گرگانی ها چند روز 
پیش از فرا رسیدن ماه محرم، با تمیز کردن 
حسینیه ها، تکایا و مساجد و سیاهپوش 
کردن در و دیوارهای این مکان ها و کوچه پس 
کوچه های خیابان های اصلی و فرعی شهر به 
استقبال ایام عزای امام حسین )ع( می روند. 
مردم این سرزمین کهن، از شب اول محرم 
با برپایی روضه ها و مجالس عزا با اطعام دهی 
در مکان های مختلف و برپایی ایستگاه های 
صلواتی از عزاداران حسینی پذیرایی می کنند. 
گرگانی ها رسم کهن و دیرینه و سنتی »طوق 
بندان« را که به نوعی آغاز رسمی مراسم های 
عزاداری ماه محرم است، براساس تقویمی از 
پیش تعیین شده، هر روز در یکی از محلات 
قدیمی شهر برگزار می کنند. اولین محله ای 
که اقدام به بستن »طوق« می کند، مسجد و 
محله »گرگانجدید« است که در عصر روز 
سوم محرم با جمع شدن اهالی محل، جوانان 
و نوجوانان در کنار بزرگان و پیشکسوتان 
این کار را انجام می دهند و روز چهارم این 
آئین در محله »میرکریم« انجام می شود. در 
روز پنجم محرم، نوبت به طوق بندان سه 
محله »میخچه گران«، »پاسور« و »نعلبندان« 
»سرپیر«،  محله  چهار  اهالی  و  می رسد 
در  »دباغان«  و  مشهد«  »سبزه  »سرچشمه«، 
روز ششم این آئین سنتی را انجام می دهند. 
عصر روز هفتم محرم، مراسم طوق بندان در 
چهار محله »دربنو«، »دوشنبه ای«، »میدان« و 
»شاهزاده قاسم« انجام می شود. طوق تکیه 
رانندگان در روز هشتم محرم بسته می شود 
و  ملل  بچه های  گرگان،  محله  آخرین  و 

آلوچه باغ هستند که در عصر روز نهم اقدام 
به بستن طوق می کنند. این طوق ها در واقع 
نشانی از علمداری و پرچمداری حضرت 
ابوالفضل العباس )ع( در واقعه کربلا است 
که از قطعات مختلفی تشکیل شده که در 

روزهای مشخص در هر محل، این قطعات 
از انبارها بیرون آمده و پس از شستشوی 
و معطر شدن با آب و گلاب و تزئین در 
سینی های بزرگ، به صورت جداگانه تحویل 
عزاداران محلات می شود. عزاداران هر محله، 

شده  تعیین  روز  از  مشخص  ساعتی  در 
گویش  در  که  خود  محله  از  نقطه ای  در 
گرگانی ها به »پاتوقی« معروف است، جمع 
شده و با به راه انداختن دسته سینه زنی به 
سمت منازلی که قطعات طوق در آن قرار 
دارد، رفته و پس از عزاداری در حیاط منازل 
صاحبان طوق ها، سینی های حاوی قطعات 
طوق را تحویل گرفته و به سمت تکایای 
محل باز می گردند. در حین عزاداری دسته 
اهل  طوق،  صاحبان  منازل  در  سینه زنی 
منزل با شربت، خرما، حلوا و نان میکادو از 
مهمانان پذیرایی می کنند. هر محله گرگان، 
که  است  اصلی  تا چهار طوق  دارای سه 
قدیمی ترین طوق بر سر درب قدیمی ترین 
تکیه )پیرتکیه( بسته می شود. پس از آوردن 
قطعات هر طوق به داخل محل، نوبت به 
بستن و سرهم کردن قطعات می رسد که هر 
قطعه به ترتیب مشخص بر روی یک چوب 
بسته می شود. پس از آماده شده طوق ها، 
و  شال  بستن  به  شروع  عزاداران حسینی 
روسری و گره زدن آنها به نیت برآورده شدن 
و پس  می کنند  دعاهای خود  و  حاجات 
از این کار، طوق ها یک بار به دور تکایا یا 
مسجد مرکزی محلات گردانده می شود و 
سپس به سمت تکیه مورد نظر حمل و با 
بستن طناب به قسمت های مختلف بدنه 
چوبی، به بالا کشیده و در مکان مشخص 
شده نصب می شود، این طوق ها تا پایان ماه 
صفر در روی مکان های مشخص شده، قرار 
دارد. پس از بستن و محکم کردن طوق ها بر 
سر در هر تکیه و پایان کار، مراسم عزاداری و 
سینه زنی تا غروب آفتاب در پاتوقی ها برگزار 
می شود. زنجیرزنی و سینه زنی به روش های 
خاص، چوب دست، شبیه خوانی، تعزیه 
خوانی، دسته چوبی و موارد مشابه دیگر 
مناسب با همین ایام، از دیگر رسوم گرگانی ها 
است. طوق بندان  سنتی  آئین  کنار  در 
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طبقه پنجم تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی منتهی به سال مالی ۱4۰۲/۱۲/۲9            ۲-رسیدگی و تصویب ترازنامه و صورت سود و زیان منتهی به سال های مالی ۱4۰۲/۱۲/۲9

3-انتخاب حسابرس و بازرس قانونی منتهی به سال مالی ۱4۰3/۱۲/3۰                                 4-تعیین روزنامه رسمی کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت 

۵-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد .

                                    هیئت مدیره شرکت طرح و توسعه بندر خواجه نفس)سهامی خاص(

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه

طوق بندان آئین چندصد ساله گرگانی ها 

شرکت طرح و توسعه بندر خواجه نفس )سهامی خاص( به شماره ثبت 99۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲878۲73
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عروس دریایی 
ششصد و پنجاه میلیون ساله!

سیده فاطیما عقیلی 

ساله! میلیون  پنجاه  و  ششصد  دریایی  عروس 
همه ی عروس دریایی های اقیانوس کنار هم جمع شده 
بودند. درحالی که جای سوزن انداختن نبود! پیرترین 
عضو عروس های دریایی، قرار بود به مناسبت »روز 
بزرگداشت فرار از دست انسان  ها« خاطره ای را بیان کند.

همانطور که می دانید هیچ محدوده سنی شامل حال 
دریایی  آن عروس  و  نمی شود.  دریایی  عروس های 
پیر، ۶۵۰ میلیون ساله بود. هیاهو در جمعیت آنها برقرار 
بود که ناگه عروس دریایی پیر شروع کرد به تعریف از 
خاطره اش. سکوت بر اقیانوس حکم فرما شده بود:

از آن زمان که کودک بودم خیلی سالها یا شاید میلیون 
دارم.  یاد  به  را  چیزهایی  هنوز  اما  گذشته!  سال  ها 
انسان! توسط  ها  دریایی  عروس  شدن  شکار  بله، 

زمانی که کودکی خردسال بودم همراه دوستانم در حال 
بازی بودیم که ناگهان تور بزرگی درون اقیانوس افتاد. 
من و دوستانم شروع کردیم به بررسی کردن تور. خیلی 
برایمان جالب بود. زیرا تا به حال همچین چیزی ندیده 
بودیم و فکر می کردیم حتما یک ماهی تازه وارد و یا 
یک خوراکی خوشمزه دریایی است. وارد تور شدیم. کم 
کم تور به سمت بالا می رفت و ما هم در تلاش بودیم 
که به آب برگردیم. فقط چند سانتی متر با خشکی فاصله 
داشتیم که تصمیم گرفتیم از نیش هایمان استفاده کنیم. 
این هم به عنوان نکته بگویم گونه ای از عروس دریایی 
در آب شیرین زندگی می کند و نیش ندارد. اما ما در 
اقیانوس آب شور هستیم و از آن گونه نیستیم. به همین 
خاطر با نیشمان می توانیم از خودمان دفاع کنیم. خلاصه، 
آنقدر آن انسان ها را نیش زدیم که خودشان تصمیم 
گرفتند ما را رها کنند. خب حالا هر سوالی دارید، بپرسید!

این درست  »آیا  یک عروس دریایی خردسال پرسید: 
لذیذ،  غذای  یک  عنوان  به  دریایی  عروس  که  است 
عروس  شود«؟  می  تلقی  زیاد  پروتئین  با  و  پایدار 
دریایی پیر گفت: »بله درسته! البته در کنارش به گفته 
است«.  برخوردار  کمی  نسبتا  انرژی  از  ها  انسان  ی 
جمعیت  میان  از  نوجوان  دریایی  عروس  یک 
از  دریایی  های  عروس  »آیا  پرسید:  و  شد  جدا 
هستند«؟ دریایی  زنده  موجودات  ترین  قدیمی 

گفت:  پرسش  به  پاسخ  در  پیر  دریایی  عروس 
عروس  ها  پاسخ  و  پرسش  از  پس  درسته«!  »بله 
و  گرفتن  جشن  به  کردند  شروع  دریایی  های 
دریایی. ریز  گیاهان  و  ماهی  میگو،  کلی  خوردن 

عروس دریایی و ماجراهایش 
و شهر گمشده 

عروس دریایی زیبایی وجود داشت به نام نیلا که بسیار 
ناز و خوشگل و عاشق گردشگری بود. دوست داشت 
کاشف و گردشگر شود و  آتلانتیس و شهرهای گمشده 
مادرش می گفت: »خطرناکه!  ولی  کند.  پیدا  را  دریا 
موضوع  این  نگران   خیلی  من  ببینی!  ممکنه صدمه 
هستم«. روزی که مامان و بابا سرکار بودند، نیلا تصمیم 
گرفت بدون اطلاع دادن به آن ها از خانه اش برود. 
چون مامانش همیشه به خاطر تنها بیرون رفتن و انجام 
کارهای تنهایی، دعوایش می کرد و خیلی نگران او بود. 
و نیلا از آنجا رفت. در راه با یک نهنگ دوست شد. 
نیلا که خیلی زود به همه اعتماد می کرد به نهنگ اعتماد 
کرد و گفت: »من می خوام هر جایی که کشف نشده 
رو کشف کنم مثل آتلانتیس«.  نهنگ خیلی دنبال مال 
و ثروت بود و می دانست اگر آتلانتیس را پیدا کند 
پول خوبی از باستان شناس ها می گیرد بخاطر همین 
به نیلا گفت من هم مانند تو عاشق گردشگری هستم 
و دوست دارم کاشف بشوم من هم همراه تو می آیم. 
نیلا دو روز خانه نهنگ بود و بعد از دو روز حرکت 
کردند. سه هفته در راه بودند.  از آن طرف، مادر نیلا 
به پلیس اطلاع داده و گفته: »بچه ی من دزدیده شده 
است«. پلیس همه جا را گشت اما نیلا را پیدا نکرد. به 
خاطر همین عکس نیلا را به دیوارهای شهر چسباند. نیلا 
و نهنگ بعد از  چهار هفته آتلانتیس را پیدا کردند. تا 
نیلا می خواست به باستان شناس ها زنگ بزند، نهنگ 
نیلا را زندانی کرد. نهنگ غرق تخیل خود بود و فکر 
می کرد دیگر معروف می شود مانند بازیگران و صاحب 
کلی اموال می شود. ولی فراموش کرده بود کلید جایی 
که نیلا در آنجا زندانی است را جا گذاشته است. نهنگ 
رفت تا به باستان شناس ها زنگ بزند. در همان لحظه 
کمک«! کمک!  »کمک!  گفت:  می  و  زد  می  داد  نیلا 

 بعد یک دلفین ناز صدای عروس دریایی را شنید و رفت 
او را آزاد کرد. نیلا از دلفین تشکر کرد و رفت به پلیس 
زنگ زد و گفت من نیلا هستم و در یک شهری هستم که 
اسم آنجا را نمی دانم ولی لوکیشن را برای شما می فرستم. 
پلیس ها خیلی زود رفتند پیش نیلا. نیلا همه چیز را برای 
آنها تعریف کرد و پلیس نهنگ را دستگیر کرد و نیلا باستان 
شناس ها را به آنجا برد. آتلانتیس به محل گردشگری 
تبدیل شد. در آنجا تابلویی زدند که بر آن نوشته بود: »کشف 
کننده ی اینجا نیلا عروس دریایی«. و نیلا پیش مادرش 
رفت و به او قول داد که دیگر بدون اجازه اش جایی نرود.

یک عروس دریایی کوچک در آبشار نیاگارا، در مرز 
آمریکا و کانادا در استان انتاریو زندگی می کرد. خانواده  
همیشه سرحال  او  و  بودند  همیشه خوشحال  او  ی 
بود. یک روز ساعت شش و سی صبح بیدار شد و 
به مدرسه رفت. در مدرسه دوست کودکی  اش را دید. 
آنها کنار هم نشستند. زنگ تفریح با هم می رفتند. آن 
روز هوا بارانی بود. به آن دو خیلی خوش گذشت. کم 
کم فهمیدند که خانه هایشان کنار هم است. روز بعد 
که از  مدرسه برگشتند تونلی را دیدند. ساعت هفت و 
بیست و شش دقیقه به داخل آن رفتند. هفته  بعد شنبه 
ساعت  چهار و پنجاه و شش دقیقه خارج شدند. وقتی 
به خانه رفتند مادر و پدرشان به آنها گفتند: »یک هفته 
کجا بودید؟ خیلی نگران شدیم. کل شهر را گشتیم«. آن 
دو گفتند: »ببخشید! رفته بودیم به سفر«. خانواده هایشان 
گفتند کار اشتباهی کردید نباید بدون بزرگترها بروید. 

که  کرد  زندگی می  دارکوب  در جنگلی یک  روزی 
تمام درخت ها را سوراخ می کرد تا برای خود لانه 
ای بسازد. هم خیلی سر و صدا می کرد و هم به تمام 
درخت ها صدمه می زد. همه ی حیوانات از دست 
صداهای دارکوب خسته شده بودند و آرامش نداشتند. 
وقتی حیوانات به او می گفتند که سرو صدای تو خیلی 
زیاد است، دارکوب میگفت: »اگر خیلی خسته شده 
اید، می توانید از این جنگل بروید«. حیوانات از کارش 
خیلی ناراحت و کلافه شدند و آنها هم برای اینکه به 
دارکوب بفهمانند که کارش بد است، دسته جمعی سرو 
صدا کردند. دارکوب متوجه اشتباهش شد و از کارش 
کرد. عذرخواهی  حیوانات جنگل  از  و  پشیمان شد 

یادداشت دبیر

روز ملی ادبیات 
کودک و نوجوان

حالا  چهار سال  است که کودکان و نوجوانان 
شاعر و نویسنده استان گلستان، خانه ای برای 
با  که  دارند. دوستان خوبی  نوشته های خود 
هم این صفحه را پربار می دارند و همواره از 
شهرستان های استان گلستان و گاهی سایر 
نقاط ایران نوشته های زیبای نوجوانان و کودکان 
به دست ما می رسد. روز هجدهم تیرماه با یاد 
مهدی آذریزدی، روز ملی ادبیات کودک و نوجوان 
نام گرفته است. ما نیز با نوشتن و خواندن و 
احترام به قلم، قدر این روز را بیشتر می دانیم و 

گرامی می داریم.

خیام بخوانیم
آزاده حسینی

این کهنه رباط را که عالم نام است
وآرامگه ابلق صبح و شام است

بزمی ست که وامانده ی صد جمشید است
قصری ست که تکیه گاه صد بهرام است

رباط در اینجا به معنی خانقاه، خوان و کاروانسرا 
است. این کاروانسرای قدیمی که نامش عالمَ، 
یعنی »دنیا« و »جهان« است.  دنیا به کاروانسرایی 
که محل رفت و آمد موقت بوده، تشبیه شده 
است. ابلق یعنی سیاه و سفید، مانند شب و 
روز که سیاه و سفید هستند. دنیا شب و روز 
بسیار به خود دیده است. البته ابلق گاهی به 
اسب و سیاه و سفید هم می گویند، یعنی اسب 
سیاه و سفید شب و روز که مدام در حرکت 
است، آرامگاهش در این کاروانسرای کهنه است 
که قدمت بسیار دارد.  جمشید پادشاه بزرگ ایران 
که خوشی ها و تکاپوی بسیار داشت. این جهان  
شادی و جشن و مهمانی و بزمی است که از 
آدم های بسیاری  مانند جمشید به ما رسیده 
و مانند قصر و کاخی ست که روزی تکیه 
گاه پادشاهانی چون بهرام بوده که حالا دیگر 
نیستند. با توجه به اینکه خیام ستاره شناس 
بوده و به علم نجوم تسلط داشته پس معنی 
دیگر بهرام، یعنی سیاره مریخ هم مورد توجهش 
بود.  خلاصه اینکه قدر این لحظه را بدانیم. این 
جهان، کاروانسرایی بسیار قدیمی است و افراد 
زیادی مانند جمشید و بهرام به آن آمده و رفته 
اند و جشن ها و سرورها داشته اند و شب و روز 

بسیار گذشته است. 

تولدت مبارک صفحه هنر
 و ادبیات کودک و نوجوان
 نشریه گلشن مهر!

مهنا ملکی نیلوفر خواجه 

آوا روشنی

عروس دریایی در تونل

دارکوب
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فرشته زمینی
نازنین زهرا خانقلی

بوی بهشت میدهد
چهره اش بسیار زیبا

مهربان است 
تنها پناه من 

مانند فرشته ای که خدا تبدیل به انسانش کرده
او کیست؟ مادرم

بهترین دوست 
زهرا چیت  سند 

حوصله  ام سر رفته بود. در اتاق نشسته بودم و به 
کتاب های کتابخانه نگاه می کردم. ناگهان چشمم 

به کتاب داستانی افتاد. آن را برداشتم و کمی 
خواندم. داستان هایش آن قدر قشنگ بود که دلم 

می خواست تمامش را بخوانم. آنجا بود که فهمیدم 
کتاب بهترین دوست برای ماست.

فائزه رسولی

روزی رها خواهم کرد
دفتر را، قصه های بی پایان را 

و از تمام سردی ها دور خواهم شد 
آنطرف کوه ها 

با لبخندی بر فراز زندگی
روزی رها

آنگونه که هیچ نشانی از من نماند 
روزی رها خواهم کرد

نمیدانم کی ولی دور نیست
می دانم

سلام بچه ها آیا تا به حال براتون سوال نشده که چرا 
میگن قصه ما به سر رسید کلاغه به خونش نرسید. 
خب الان داستانشو براتون تعریف میکنم. کلاغه، کلاغ 
بسیار فضولی بود، اون هر وقت میخواست که خونه 
اش رو پیدا کنه، تو راه به کار مردم سرک می کشید، 
فضولی می کرد، یک کلاغ چهل کلاغ می کرد. خلاصه 
هیچ کسی نمی توانست این مشکل کلاغ رو از بین 
ببره. کلاغ یک روز خودش تصمیم گرفت این اخلاق 
بگرده.  دنبال خونه اش  و  کنه  ترک  رو  بدش  های 
کلاغ رفت و کلی آذوقه جمع کرد و راه افتاد. روزها 
کلاغه  و  شد  تمام  کلاغ  های  آذوقه  تمام  گذشت. 
خیلی گشنه اش بود. تو راه یک نون خوشمزه و ترد 
تا بخوره همون لحظه  منقارش گرفت  تو  نون  دید 
گربه چاقالو نون تو منقار کلاغ رو دید و گفت کلاغه 
تو که پرهای سیاهی مانند جوهر خودکار داری، منقار 
زیبا داری نونتو به من میدی، کلاغه تا دهنشو باز کرد 
که بگه نه من دوباره گول نمیخورم نون از دهنش 
افتاد پایین. کلاغه بی خیال نون ترد شد و راه افتاد. 
توی راه به خونه ای خیره شد. اون خونه، خونه ی 
کرم سوخاری  گنجشک  خانم  بود.  گنجشکه  خانم 
دید  گنجشکه  خانم  بود.  کرده  درست  شام  برای 
کلاغه داره از بیرون نگاهشون میکنه و دهنش آب 
افتاده رفت بیرون به کلاغه گفت: »کلاغه گشنته«؟ 
یک  که  بیا  »بیا،  گفت:  کم«.  یه  »آره  گفت:  کلاغه 
غذای خوشمزه درست کردم«. کلاغه پرسید: »چی«؟ 
گفت: »کرم سوخاری«  کلاغه رفت غذاشو خورد از 
خانم گنجشک تشکر کرد و راه افتاد. بالاخره شب 
شد، کلاغه توی هوای سرد روی یک شاخه ای هر 
لحظه چرت میزد و صدای خش خش برگ  ها رو 
که میشنید، بیدار میشد. کبوتر که دید کلاغ توی سرما 
روی شاخه چرت میزنه گفت: »کلاغه بیا خونه ی من 
بخواب«! کلاغه گفت: »نه من خوابم نمیاد. مرسی«! 
شاخه  روی  داری  تو  دیدم  خودم  »کلاغه  گفت: 
چرت میزنی بیا تازه هوا خیلی سرده«. کلاغه رفت و 
خوابید. صبح شد. کلاغه بیدار شد. راه افتاد. غروب 
شد. آنقدر بارون شدید بود که نگم. مه آنقدر زیاد بود 
که کلاغ نمی توانست جلوشو ببینه.  کلاغ با هدهدی 
آشنا شد. هدهد گفت: »کلاغ بیا خونه ی من تا بارون 
قطع بشه«. کلاغ گفت: »آخه، آخه من میخوام خونه 
ام رو پیدا کنم. هدهد گفت: »الان وقت خونه پیدا 
کردن نیست. بارونه. مگه نمی بینی«؟! کلاغ گفت: 
»پس خونه ام چی«؟! هدهد گفت: »همین که بارون 
تمام شد برو خونه ات رو پیدا کن! تازه حتی منم 
بهت کمک میکنم«. کلاغ قبول کرد. بالاخره بارون 
کلاغ  خونه  دنبال  هم  با  کلاغ  و  هدهد  شد.  تمام 
گشتند. کمی که جلوتر رفتند یک در دیدند که روی 
به  این خونه یک کلاغی که روزی  بود:  نوشته  در 
خونه اش میرسه. کلاغ با دیدن خونه اش خوشحال 
اش  خونه  به  هدهد  کرد.  تشکر  هدهد  از  و  شد 
میخواست  ماجراجویی  همه  این  با  کلاغ  برگشت. 
ولی  کشید.  دراز  تختش  رو  رفت  کنه.  استراحت 
وقتی رفت بخوابه نوکش می خورد به دیوار. کلاغه 
نمیتونست تو خونه اش بخوابه. بعد پیش خودش 
نمی  پیدا  رو  ام  وقت خونه  هیچ  کاش  »ای  گفت: 
کردم. اینجا خیلی سخته! من نمی خوام تو این خونه 
باشم«. و کلاغه از خونش رفت بیرون گفت: »چه 
بهتر که من کلاغی باشم که به خونه اش نمیرسه. 
نرسید. اش  خونه  به  کلاغه  رسید.  سر  به  ما  قصه 

به آسمان پر ستاره ی شب که می نگریست در نظرش 
تبدیل به حیوانات و اژدهایان آسمانی می شدند. گه 
و خوراکی  همبرگر  به چشم  را  ستارگان  هم  گاهی 
میدید. و گاهی از شدت هیجان سعی می کرد دستش را 
بالا ببرد تا شاید در رویاهایش بتواند یکی از آن ستارگان 
را بدزدد و در دست هایش پنهان کند. زمین سفت و 
سخت زیر سرش کمی او را آزار میداد. ولی حس دیدن 
ستارگان و آسمان بالای سرش او را در رویای تختی 
شاهانه از ابرهای متراکم و چراغ های چشمک زن سرخ 
و سفید فرو می برد. چشمانش را بست. دستش را باز 
کرد و به طرف ستاره بالا برد و بار دیگر سعی کرد 
یکی از ستارگان را تصور کند که در دستان او قرار 
دارد. دقایقی بعد که از خیال و رویای چشم های پشت 
مه سپری شد، نگاهش به ستاره ای افتاد که میان دست 
هایش به دام افتاده بود. خوشحال از اینکه ستاره ای را 
از آسمان چیده با شعف و شور آن را نگاه کرد. سپس 
به ستاره ی درون دستش و به آسمان پر از ستاره ی 
بالای سرش نگاهی انداخت. حسی از تنهایی ستاره 
اگر ستاره را پیش خودش نگه  در دلش رخنه کرد. 
می داشت خانواده اش نگرانش نمی شدند؟ یا او نزد 
من غمگین نمیشد و گریه اش نمی گرفت؟! تصمیم 
گرفت ستاره را به آسمان پس بدهد. پس او را به آرامی 
به هوا پرتاب کرد. ستاره ی پرتقالی رنگ که از دست 
های او به آسمان رسیده بود با خوشحالی چرخید و 
شروع به پرواز در آسمان کرد. تا زمانی که تبدیل به 
نقطه ای نارنجی رنگ در پهنای بی انتهای آسمان شد. 

یکی بود یکی نبود. یک گربه کوچولویی بود که خیلی 
درخت  از  که  نبود  بلد  ولی  داشت،  دوست  نارگیل 
نارگیل بالا رود. او نمی دانست چه کار کند. از درخت 
نارگیل  بالا رفت ولی پایش سر خورد و افتاد و پایش 
شکست. او رفت پیش جغد دانا تا پایش را خوب 
کند. جغد دانا پایش را بست و بعد از مدتی خوب 
از  میتواند  پرسید که چه جوری  دانا  از جغد  شد. 
درخت نارگیل بالا برود. جغد دانا پاسخ داد: »اول 
بالا  نارگیل  درخت  از  بتوانی  تا  کنی  تمرین  باید 
یادت  تا  بیا  مزرعه  به  »فردا  داد:  ادامه  و  بروی«! 
بدم«. فردا شد. گربه کوچولو به مزرعه رفت. جغد 
به او گفت که: »باید از دیوار خانه ی کشاورز بالا 
از خانه ی  بالاخره  تا  بروی«! و خیلی تلاش کرد 
کشاورز بالا رفت. جغد به او گفت: »حالا میتوانی 
نارگیل بخوری و گربه کوچولو از جغد تشکر کرد.

روزی بود و روزگاری بود. در جنگلی سرسبز و  پر 
از درختان وسیع، در کنار برکه ای زیبا، گرازی زندگی 
می کرد. گراز قصه ی ما در بیشتر کارهایش تنبلی می 
کرد و بی مسئولیت  بود. روزی از روزها، یک اتفاق 
دلیل گرمای شدید دچار  به  افتاد. جنگل  وحشتناک 
آتش  سوزی  آتش سوزی شد. کلاغ خبرچین، خبر 
را به اهالی جنگل و نگهبان جنگل، یعنی جناب  ببر 
رساند. بعد همه ی حیوانات جنگل دور محل آتش 
سوزی جمع شدند تا راه حلی برای این مشکل پیدا 
کنند. ببر به کلاغ خبر چین گفت که برود و به گراز 
بگوید تا از کنار برکه آب بیاورد. کلاغ هم قبول کرد 
و رفت به خانه ی گراز تا به او بگوید. وقتی به خانه 
رسید، در زد ولی کسی در را باز نکرد! بعد رفت از 
پنجره درون خانه را دید. ناگهان چشمش به گراز افتاد 
که خوابیده بود. بعد آنقدر با نوکش به پنجره کوبید 
تا گراز بیدار شد. کلاغ به او گفت که: »جنگل آتش 
گرفته، سریعا کمی آب به همراه خود بیار«. و بعد با 
عجله به محل آتش سوزی برگشت. گراز هم خمیازه 
ای کشید و با خود گفت: »آتش که خیلی از من دور 
است، پس فعلا به من نمی رسد«! بعد با بی مسئولیتی 
رفت روی تختش دراز کشید و خوابید. وقتی بیدار 
شد دید خانه اش آتش گرفته! او در لابه لای آتش 
خودش را به در رساند و سریع رفت به طرف برکه 
تا با خود آب بیاورد و آتش را خاموش کند. اما دیگر 
دیر شده بود و خانه اش کاملا سوخته بود. گراز که به 
اشتباهش پی برده بود، تصمیم گرفت که دیگر هر کاری 
را به نحو احسن انجام دهد و مسئولیت پذیر باشد. 

سه گربه به نام برفی و برفک و سفید برفی بودند. در 
یک روز آفتابی مادر آن ها به دنبال غذا رفت و گفت: 
»برفی! برفک! سفید برفی! من به دنبال خوراک لازم 
می روم و شما هم توی خانه می مانید، تا من به خانه 
برگردم«. مادر گربه ها این را گفت و از خانه بیرون 
رفت. برفی که خیلی حرف گوش کن بود، رفت توی 
اتاقش و به کار خودش مشغول شد. و اما برفک و 
سفید برفی توی حیاط خانه بازی می کردند. یک دفعه 
گرگی که خود را آردی کرده بود، به طرف حیاط خانه 
حرکت کرد که سفید برفی و برفک را دید و گفت: 
»من مادربزرگ هستم در را باز کنید«. سفید برفی گفت: 
»اگر راست میگی دست و پنجه  هایت را نشان بده«؟ 
پنجه  هایش را نشان داد و سفید برفی در را به روی 
گرگ باز کرد و یکهو گرگ پرید تو و بچه  ها رو توی 
گونی کرد و رفت. اما از شانس خوب بچه گربه ها، 
مادر بچه ها از راه رسید و به طرف گرگ دوید و بچه 
گربه ها را گرفت و به طرف حیاط خانه حرکت کرد. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای حسینعلی اسماعیل فر بشماره شناسنامه ۱ بشماره 
ملی ۲۱۲۲۱۷۸۹۶۵ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۴۹ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۴۷.۴۷ مترمربع از پلاک شماره 
۵۴- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۴۶۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای حسینعلی اسماعیل فر بشماره شناسنامه ۱ بشماره 
ملی ۲۱۲۲۱۷۸۹۶۵ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۵۱ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰.۱۴ مترمربع از پلاک شماره 
۵۴- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۴۶۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای رضا کلانتری بشماره 
شناسنامه ۱۷۲۲ بشماره ملی ۴۵۹۰۸۲۲۶۹۵ صادره از طرود فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۲ در ۴۴ سهم از ۱۰۰ سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۲- آقای یاسر تیموری بشماره شناسنامه ۱۶۰ بشماره ملی ۲۱۲۲۷۷۷۳۴۶ صادره از 
گرگان فرزند خداوردی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۳۴ در ۵۶ سهم از ۱۰۰ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۵.۷۸ مترمربع از پلاک 
۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۴۷۵۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمدتقی احسن بشماره شناسنامه ۱ بشماره ملی 
۲۱۲۲۱۵۷۶۴۱ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۴۸ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۰۰.۳ مترمربع از پلاک شماره 
۵۴- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۵۴۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمدرضا احسن بشماره شناسنامه ۷۷۸۵ بشماره 
ملی ۰۴۵۳۴۷۷۵۹۳ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۵۸ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۱۲.۵۷ مترمربع از پلاک شماره 
۵۴- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۵۴۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه خانم حمیده کفشگیری بشماره شناسنامه ۹۱۴۳ بشماره 
ملی ۲۱۲۲۶۴۰۹۹۵ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۷۴۷ 
در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷۹۲.۴۵ مترمربع از پلاک شماره 
۵۴- اصلی واقع در اراضی ولیک آباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۶۸۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ناصر نان پزی اردکلوئی بشماره 
شناسنامه ۸۸ بشماره ملی ۲۲۶۹۳۴۹۵۶۳ صادره از علی آباد فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۸۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱۹۶.۱۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان   شناسه آگهی ۱۷۳۹۸۴۰

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۵۰۴ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۹۲۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  عافیه نظری  فرزند ایلاق  در ششدانگ یک قطعه زمین احداث بنا 
شده به مساحت  ۸۸/۹۰  مترمربع  جدا شده از پلاک ۴۴۸۵  فرعی ۱  اصلی  واقع در گنبد کاووس  
روستای آق قایه  محله کرفه حاجی  خیابان غزالی  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک 
مع الواسطه  از قلیچ نیاز مصداقی ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴      تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

هادی عطائی مقدم  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م.الف ۹۵۵۶

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۲۸۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۶۰۱   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  ابوالفضل اسکندری  فرزند علی  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده به مساحت  ۱۵۰  مترمربع  جدا شده از پلاک ۳  فرعی ۱۱  اصلی  واقع در گنبد 
کاووس  زابل آباد خیابان دهم جنوبی بخش ۰۹  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از 
بای جان کوچکی ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م.الف ۹۵۶۵

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ مورخ      ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۱۶۸ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۴۸۹   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  حمید شاهواری  فرزند غلامرضا  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده به مساحت  ۱۰۸  مترمربع  جدا شده از پلاک ۵۵۶۸۷  فرعی ۱  اصلی  واقع در 
گنبد کاووس  شهرک بهارستان نیلوفر ۲۱  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از محل 
تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م.الف ۹۵۶۷

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ مورخ      ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۳۷۶ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۵۹۷   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  احمد رودکی  فرزند  جان محمد  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده به مساحت  ۹۳/۶۵  مترمربع  جدا شده از پلاک ۲۳۷۱۵  فرعی ۱  اصلی  واقع 
در گنبد کاووس  شهرک مقدادی خیابان تیر بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از محل 
تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

هادی عطائی مقدم-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م.الف ۹۵۶۳

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ مورخ      ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۶۹۰ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۷۵  و هم چنین برابر رای شماره  ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۵۷۶  مورخ  
۱۴۰۳/۰۳/۲۳  موضوع کلاسه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۷۶   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به ترتیب  آقای/ خانم  ارازمحمد مختومی  فرزند 
مشد  و مریم مختوم  فرزند قربان هر یک در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین احداث 
بنا شده به مساحت  ۱۲۴/۶۸  مترمربع  جدا شده از پلاک ۶۰۱۸۶  فرعی ۱  اصلی  واقع در گنبد 
کاووس  سی متری مقداد  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت 
مشاعی بوده است ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

هادی عطائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس از طرف عبدالغفور گوگلانی
 م الف ۹۵۵۹

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰3

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم مستقر 
در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در دو نوبت 

و به شرح ذیل آگهی می شود:
   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۳۵۶ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۴۴ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای محمد ابراهیم  غفاری توران  فرزند خلیل  به شماره شناسنامه 
۵۶۶  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت  ۱۸۲۵۴  
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱- اصلی  واقع در استان گلستان روستای توران فارس بخش ۷  

حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک از مالک رسمی. 
   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۷۶ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۰۸۴۵ شماره   رأی   -۲
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای محمد ابراهیم  غفاری توران  فرزند خلیل  به شماره شناسنامه 
۵۶۶  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت  ۲۱۵۷۰  
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱- اصلی  واقع در استان گلستان روستای توران فارس بخش ۷  

حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک از مالک رسمی. 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴  )دوشنبه(    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ )چهارشنبه( 

مجتبی گلچین-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۵۴۸

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰3

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ - آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در 

دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۳۹۵ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۱۲ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای سینا شهرکی  فرزند ابراهیم  به شماره شناسنامه ۴۸۷۰۲۱۳۹۴۱  
صادره از رامیان  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین با بنای احداثی  به 
مساحت  ۱۵۵/۲۶  مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۵۸۵ فرعی از  ۷- اصلی  واقع در استان 
گلستان شهر خان ببین بخش ۷  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک  مع الواسطه  از مالک رسمی  ) 

آقای حسین شهرکی(.
     در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ )چهارشنبه( 
مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۵۵۴

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۲/۰۰۳۴۷۳  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سارا حاجی حسینی  فرزند خدابخش بشماره شناسنامه  ۸۸۳۰  
صادره از در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱۰۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  
از پلاک ۳۱۰۸  فرعی از ۱۹۹- اصلی واقع در قریه کوسه  بخش ۹  شهرستان  کلاله  انتقال ملک از 
مالک رسمی  سهمی مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۰

بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۵۶۰

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱4۰3

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ - آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات محترم 
مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده اند در 

دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۳۶۲ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۳۲ شماره   ۱-رأی 
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای آریا برزمینی  فرزند کاظم  به شماره شناسنامه ۲۳  صادره از رامیان  
دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت  ۱۹۰۰  مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۴۶۵ فرعی از  ۲- اصلی  واقع در استان گلستان شهر دلند بخش ۷  حوزه 

ثبتی رامیان  که متقاضی دارنده سند مالکیت مشاعی می باشد. 
   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۶۶۹ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۳۵ شماره   رأی   -۲
تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای آریا برزمینی  فرزند کاظم  به شماره شناسنامه ۲۳  صادره از رامیان  
دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت  ۳۲۷۰  مترمربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۲۰ فرعی از  ۳- اصلی  واقع در استان گلستان شهر گلند بخش ۷  حوزه 

ثبتی رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )آقای عیدی محمد برزمینی( .
   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۵۹۷ کلاسه   پرونده  در    ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۳۹ شماره   رأی   -۳

تصرفات مفروزی و مالکانه  آقای آریا برزمینی  فرزند کاظم  به شماره شناسنامه ۲۳  صادره از 
رامیان  دائر بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت  ۳۰۹۸  
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۷- اصلی واقع در استان گلستان روستای باقر آباد  بخش ۸  
حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی ) آقای مسلم رجبلو سید کلاته دارنده 

سند اصلاحات اراضی به شماره ۴۹۲۴  مورخ  ۱۳۵۰/۰۷/۰۷ ( . 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار 
آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند 

مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۰۴  )دوشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ )چهارشنبه( 
مجتبی گلچین- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف ۹۵۷۳

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۴/۰۳ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۰۱۲ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۲۱۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   امین قرنجیک  فرزند  ارازمحمد   در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۷۶  مترمربع جدا شده  از پلاک ۵۳۸۲۶  فرعی   ۱  اصلی  واقع در 
گنبدکاووس  خیابان فجر کوچه ۲   بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت 
سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۲۴

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۴/۰۷ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۱۹۰ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۴۷۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   نورمحمد آقچه لی   فرزند  قجه قلی   در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی  به مساحت  ۱۵۱۳۱  مترمربع جدا شده  از پلاک ۴ اصلی  واقع در گنبدکاووس  
روستای کوچک خرطوم  زمین کشاورزی   بخش ۱۱  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل 
تمامت سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰        تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۱۷

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۰۹۴۱ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۹۶   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   طاهره  خوریانی  فرزند  افراسیاب  در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۳۲/ ۱۷۲  مترمربع جدا شده  از پلاک ۲۱۶۵۲  فرعی   ۱  اصلی  واقع 
در گنبدکاووس  خیابان علوی  کوچه ۱۹ بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از 
عظیم محمدزایی،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰     تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۲۹

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ مورخ     ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۷۴۳۹ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۰۹۳   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   جواد کریمی راد  فرزند  جمال الدین در ۴۵۶ مترمربع مشاع از  
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۸۰۰۰۰  مترمربع جدا شده  از پلاک ۱۷۶  فرعی   
۹ و ۱۰  اصلی  واقع در گنبدکاووس  اراضی سمبه مختوم  بخش ۰۹  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال 
ملک مع الواسطه  از شرکت تعاونی مسکن پرسنل  شهربانی گنبدکاووس ،  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰    تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۴۷

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۶۰۸ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۴۹   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   مریم شیرمحمدلی  فرزند  قارمحمد   در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۵۷/ ۲۵۳  مترمربع جدا شده  از پلاک ۸۶۳  فرعی   ۱۶  اصلی  واقع 
در گنبدکاووس  روستای کورکلی خیابان گلستان کوچه گلستان ۵   بخش ۱۱  حوزه ثبت ملک گنبد 
انتقال ملک بلاواسطه از سالخ محمد فامیلی دوکونچی ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰     تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۳۱

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۰۵۸ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۴۸۸   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   نوراله ترکیان  فرزند  حسین  بشماره شناسنامه ۶۸  و شماره ملی  
۵۳۰۹۸۱۰۶۷۶    در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۲۶۴۶۹  مترمربع جدا شده  
از پلاک ۱۲۵۱  فرعی از   ۳۳-اصلی  واقع در گنبدکاووس  - اراضی بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک گنبد 
انتقال ملک بلاواسطه از خیرالنساء توفیقی مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 
مورد تقاضا احراز گردیده ،    لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰     تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۵۱

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۶۶۵ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۶۰۹   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   عبدالاحد بدراقی  فرزند  نورمحمد   در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۱۲۵  مترمربع جدا شده  از پلاک ۶۰۶۷۸  فرعی   ۱  اصلی  واقع در 
گنبدکاووس  شهرک بهارستان پیچک ۲  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت 
سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۵۶

آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۸۰۹ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۲۷۴   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   بیکه سخاوی  فرزند  الیاس  بشماره شناسنامه  ۴۱۴  شماره ملی  
۲۰۳۰۶۰۰۲۹۶    در ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی  به مساحت  ۱۰۰۰۰  مترمربع جدا شده  از 
پلاک ۸۳۰  فرعی از  ۲-اصلی  واقع در گنبدکاووس  اراضی کشاورزی بی بی شیروان روستای یارتی 
قایه   بخش ۱۱  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه از محمد یلمه به متقاضی بوده ،  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰    تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶
هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۶۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه  موضوع      ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۱۳۰۳ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۶۴۲   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   یاشار خوجملی  فرزند  امین بشماره شناسنامه ۱۵۷۴  شماره ملی  
۲۰۳۰۹۱۵۴۰۸   در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۲۹۷۶۷  مترمربع جدا شده  از 
پلاک ۲-اصلی  واقع در گنبدکاووس  اراضی کشاورزی قریه  حالی آخوند   بخش ۱۱  حوزه ثبت ملک 
گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از سعید خوجملی  به متقاضی بوده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس م الف ۹۸۶۲

آگهي  ثبتي
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز برداشت 
چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 
۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح مزارع گلستان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی اظهار کرد: 
عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان با شروع برگ 
زنی در سطح ۷۲ هکتار از مزارع این استان و بارگیری و ارسال 
محصول به کارخانه قند از قطعات مذکور توسط شرکت جوین 

شد.  آغاز 
بیان  وی 
در  کرد: 
سال جاری 
دو شرکت 
و  جوین 
شیروان در 

استفاده صحیح از شبکه های اجتماعی در فضای مجازی 
با محاسن و معایب زیادی که توسط کارشناسان فرهنگی 
دغدغه   از  تابستان  تعطیلات  ایام  در  شده  ذکر  آن  برای 
نوجوانان  و  کودکان  از  بیشتر  مراقبت  برای  خانواده ها 
گزارش  به  دارد.  نیاز  صحیح  برنامه ریزی  به  که  است 
مجازی،  فضای  تهدیدهای  و  فرصت ها  با  آشنایی  ایرنا، 
آگاهی  و  آموزش  والدین،  رسانه ای  سواد  سطح  افزایش 
بخشی به کودکان و نوجوانان، تشویق و ترغیب فرزندان 
به انجام بیشتر فعالیت های ورزشی، فرهنگی و هنری و 
فراهم کردن زمینه استفاده خانواده ها به همراه فرزندان از 
ادارات و نهادهای دولتی و حاکمیتی از جمله  امکانات 
از  ماندن  برای مصون  روانشناسی  کارشناسان  راهکارهای 
آسیب های شبکه های اجتماعی در فضای مجازی است. 
آنها معتقدند: استفاده بیش از حد از شبکه های اجتماعی 
در فضای اغواگر مجازی در سال های اخیر بویژه در فصل 
تابستان و تعطیلی مدارس موجبات افزایش تغییر هویت و 
سبک زندگی، اعتیاد به اینترنت، رایانه  و تلفن همراه شده 
است. کارشناس روانشناسی حوزه خانواده و عضو هیات 
علمی دانشگاه گنبدکاووس در این خصوص بیان کرد: در 
عصر حاضر و با گسترش فناوری اطلاعات، ارتباطات و 
تکنولوژی، استفاده از فضای مجازی و امکانات آن به عضو 
جدایی ناپذیر زندگی افراد تبدیل شده است. مژگان میرزا با 
بیان اینکه نمی توان نقش استفاده از فضای مجازی را در 
زندگی افراد و در گروهای مختلف سنی انکار کرد، افزود: اگر 
برنامه ریزی مناسب برای اوقات فراغت کودکان و نوجوانان و 
فراهم کردن شرایط و امکانات مورد نیاز برای فعالیت های 
تفریحی، ورزشی و فرهنگی این نسل به  جای وقت گذرانی 
فضای  آسیب های  نشود،  بینی  پیش  مجازی  فضای  در 
مجازی ممکن است بیشتر از فواید آن باشد. میرزا گفت: 
مزیت استفاده از فضای مجازی زیاد است اما اگر استفاده 
درست از آن آموزش داده نشود، این فضا همانند یک تیغ 
دو لبه عمل کرده و مضراتی به همراه خواهد داشت که تنها 
راه موثر در مصون ماندن از آسیب های آن، آگاه سازی و 
آموزش است تا افراد با فراگیری آن بتوانند استفاده از فضای 
مجازی را در خانواده  خود به درستی مدیریت کنند. یک 
کارشناس علوم تربیتی بیان کرد: یکی از آسیب های اصلی 
فضای مجازی، تغییر سبک زندگی در حوزه های مختلف از 
جمله ورزش بوده که در زمان حاضر به ویژه در قشر کودک 
و نوجوان به حداقل رسیده است. اسماعیل حیدری با بیان 
اینکه ارتباطات فرزندان با خانواده و جامعه محدود به ارتباط 
در فضای مجازی شده است، افزود: افزایش استفاده از فضای 
مجازی سبب تغییر در سبک زندگی افراد از جمله ساعت 
خواب، فعالیت های هنری، مطالعه و تفریحات شده که تک 
بعدی شدن افراد از پیامدهای مضر آن است. وی با اشاره به 
جهش ناگهانی و ساختار شکنانه فضای مجازی اضافه کرد: 
فضای مجازی با تغییر ناگهانی در ماهیت جامعه سنتی به 
مدرن بر روی کودکان و نوجوانان تاثیر گذاشته و این نسل 
خیلی سریع از الگوهای سنتی جامعه فاصله و به الگوهای 
مدرن متمایل شدند که یکی از دلائل آن کم توجهی به 
نظام آموزشی و تربیتی هدفمند بوده است. حیدری با اشاره 
به فواید فضای مجازی نیز بیان داشت: امروز فرزندان ما 
در معرض اطلاعات فراوانی قرار گرفتند که دیگر منحصر 
به فرد یا گروه خاصی نیست و آنها می توانند با فراگیری 
آموزش های لازم از فضای مجازی کسب درآمد کنند. این 
کارشناس مشاور مدارس همچنین گفت: فضای مجازی 

همانند یک قیچی دولبه است، چنانچه فرزندان ضعف 
بنیادی شخصیتی در روابط خانوادگی داشته باشند در این 
فضا دچار آسیب می شوند اما در صورتی که عزت نفس 
خوبی در محیط خانواده و والدین کسب کرده باشند، سبب 
رشد و پیشرفت آنها بویژه در اوقات فراغت تابستان خواهد 
شد. به گفته حیدری، نمی توان استفاده از فضای مجازی 
را در اوقات فراغت، خوب یا بد توصیف کرد چرا که در 
کنار معایب و تهدیدات، محاسن و فرصت های خوبی 
هم دارد. یک کارشناس روانشناسی بالینی هم بیان کرد: 
عصر حاضر عصر ارتباطات است و انسان ها نیاز ویژه ای 

به ارتباط و اطلاعات دارند که بیشتر آن را از شبکه های 
فضای مجازی بدست می آورند. رابعه باشقره افزود: کودکان و 
نوجوانان هم به سبب شرایط سنی و کنجکاوی هایی که در 
این دوران در آنها افزایش می یابد، همانند دیگر افراد جامعه 
به دنبال ارتباطات و کسب اطلاعات هستند که فضای 
مجازی بهترین و راحت ترین فرصت برای آنها است. وی 
با بیان اینکه استفاده از فضای مجازی در اوقات فراغت 
همانند تیغ دو لبه است و مراقبت و محافظت از خود 
باید در اولویت باشد، اضافه کرد: میل به خطرپذیری و 
ریسک در نوجوانی افزایش می یابد و نوجوانان اغلب فکر 

می کنند خطری متوجه آنها نیست درحالی که این میل 
باشقره  آورد.  بوجود  آنها  برای  زیادی  می تواند مشکلات 
تاکید کرد: فضای مجازی سیستم پاداش دهی در مغز 
را فعال و میل به تکرار را در فرد تقویت می کند بنابراین، 
بودن در فضای مجازی برای نوجوان بسیار لذت بخش 
شده و وقت زیادی را نیز می گیرد. به عبارتی دیگر او را 
معتاد به این حوزه می کند تا نتواند کنترلی بر زمان های 
مفید و طلایی زندگی اش داشته باشد. این روانشناسی 
بالینی همچنین با بیان اینکه اشخاص مختلف در فضای 
مجازی می توانند با هویت های غیرواقعی حضور یابند و 
این موضوع زمینه فریب افراد بالاخص نوجوانان را فراهم 
با  با برقراری ارتباط مجازی  می کند، افزود: افراد سودجو 
بزنند.  آسیب  آنها  به  گوناگون  شیوه های  به  و  نوجوانان 
نفس  کرد: فضای مجازی می تواند عزت  اضافه  باشقره 
و  کودکان  در  بویژه  افراد  همه  در  را  نفس  به  اعتماد  و 
نوجوانان کاهش دهد و این گروه سنی با مقایسه خود با 
افراد غیرواقعی در فضای مجازی، بتدریج به سمت کاهش 
رضایت از خود و زندگی و نیز پرخاشگری روی می آورند. 
وی با بیان اینکه نوجوانی یک دوره الگوپذیری و فشار 
همسالان است، ادامه داد: آنها در این دوره از خانواده دورتر 
شده و همسالان برایشان پررنگ تر می شود لذا می طلبد تا 
آنها را با هویت صحیح، ارزش ها، اهداف زندگی و آینده 
شغلی شان آگاه کرد تا بتوانند برای بقیه زندگی مسیر 
درستی را در پیش یگیرند. به گفته باشقره، فضای مجازی 
و افرادی که نوجوان با آنها ارتباط برقرار می کند، می تواند 
بر پروسه پیشرفت این قشر تاثیرات منفی داشته باشد زیرا 
الگوهای کاذب و ارزش های نادرستی به آنها القا می شود. 
این کارشناس روانشناسی بالینی با تاکید بر ضرورت ایجاد 
زیرساخت های لازم در جامعه برای استفاده بهینه از فضای 
مجازی و پرکردن اوقات فراغت، اضافه کرد: مدارس در 
تعطیلات تابستان می توانند محیطی مناسب برای اجرای 
برنامه های متنوع آموزشی، علمی، ورزشی، فرهنگی و هنری 
با استفاده از ظرفیت معلمان و مربیان علاقه مند فراهم 
کنند. وی افزود: علاوه بر این آموزش و پرورش می تواند 
در راستای پرکردن اوقات فراغت دانش آموزان و کاهش 
ادارات  با  حضور نوجوانان و جوانان در فضای مجازی، 
آموزان  دانش  تا  کند  منعقد  قرارداد  دیگر  نهادهای  و 
رایگان یا با هزینه کمتر از امکانات ورزشی، تفریحی و 
فرهنگی آنها استفاده کنند. باشقره اضافه کرد: آموزش و 
پرورش و ادارات و نهادهای دولتی و حاکمیتی می توانند 
متنوعی  برنامه های  خلاقیت،  و  زیباسازی  بهسازی،  با 
درحوزه های مختلف ورزشی، علمی و آموزشی، فرهنگی 
از اوقات فراغت  و هنری زمینه را جهت استفاده بهینه 
تابستان برای نسل کودک، نوجوان و جوانان فراهم کنند 
و دغدغه خانواده ها را نسبت به آسیب های فضای مجازی 
کاهش دهند. به گفته وی، هرچه امکانات ورزشی، علمی، 
جوانان  و  نوجوانان  کودکان،  برای  سرگرمی  و  تفریحی 
بیشتر فراهم شود باتوجه به غریزه هیجانی این گروه های 
امکانات ترغیب و  این  از  آنها نسبت به استفاده  سنی، 
کمتر به سمت فضای مجازی سوق خواهند یافت. به 
تبلیغات  انجام  بالینی،  این کارشناس روانشناسی  اعتقاد 
محیطی و رسانه ای برای معرفی برنامه های اوقات فراغت 
نهادهای دولتی و اختصاص  ادارات و  بویژه در  تابستان 
گروه  بیشتر  جذب  به  می تواند  نیاز  مورد  مالی  منابع 
کودک و نوجوان برای حضور در این برنامه ها کمک کند. 

چالش اوقات فراغت مجازی کودکان و نوجوانان

www.golshanemehr.com

فضای مجازی همانند یک قیچی دولبه است، چنانچه فرزندان
 ضعف بنیادی شخصیتی در روابط خانوادگی داشته باشند در این فضا دچار آسیب می شوند اما در 

صورتی که عزت نفس خوبی در محیط خانواده و والدین کسب کرده باشند، 
سبب رشد و پیشرفت آنها بویژه در اوقات فراغت تابستان خواهد شد


